

Primaria Telita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Procurarea și montarea stațiilor de așteptare pentru călători.

Valoarea de deviz 260 514,648 lei

Intocmit in prețuri curente 22.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare platforme de amplasare pavilion pentru calatori				
1	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,060	1 437,333 0,000	86,240 0,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pentru evacuare)	100 m3	0,270	1 261,037 0,000	340,480 0,000
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	t	27,000	1 260,000 0,000	34 020,000 0,000
4	DA13B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu impanare fara innororire (A mestic C4, h=.18m)	m3	2,600	93,824 12,600	243,942 32,760
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea dalelor de trotuar	t	0,200	13 555,000 0,000	2 711,000 0,000
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de	100 m3	0,060	3 855,600	231,336

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv			740,600	44,436
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Pavaj 4 sm	m2	36,000	262,644 50,064	9 455,184 1 802,304
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	42,000	287,348 49,560	12 068,616 2 081,520
		Total Amenajare platforme de amplasare pavilion pentru calatori Inklusiv salariu				59 156,798 3 961,020
		2. Constructii prefabricare din metall si sticla calita, (pavilion dw asteptare pentru calatori) 3 buc				
9		Pavilion	buc	3,000	45 233,000 0,000	135 699,000 0,000
		Total Constructii prefabricare din metall si sticla calita, (pavilion dw asteptare pentru calatori) 3 buc Inklusiv salariu				135 699,000

		Total	lei	194 855,798
		Transport	5,00 %	7 809,941
		Cheltuieli de regie	4,00 %	8 106,630
		Beneficiu de deviz	3,00 %	6 323,171
		TVA	20,00 %	43 419,108
		Total deviz: Inklusiv salariu		260 514,648 3 961,020

Intocmit

Avdonin I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Panceva M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria Telita

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Procurarea și montarea stațiilor de așteptare pentru călători.

Valoarea de deviz 260 514,648 lei

Intocmit in prețuri curente 22.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	39,757	84,00	3 339,588
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,829	84,00	573,636
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,569	84,00	47,796
		Total manopera				3 961,020

Materiale:

1.	0009	Pavilion de asteptare pentru calatori prefabricat din teava profilata 80*80*2 40*40*2 20*20*2 sticla triplexata 4x4 lemn de pin 90*25 mm, elemente de fixare sticla, gruntuita, vopsita in 3 straturi/ Marime H=2400 l=1500 l=4000 mm acoperis policarbonat transparent	buc	3,000	45 233,00	135 699,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,042	380,00	15,960
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,333	380,00	126,540
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,336	330,00	110,880
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,107	350,00	37,450
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,180	350,00	63,000
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,368	330,00	451,440
8.	23203226000401	Bitum	t	0,206	13 000,00	2 678,000
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	122,640	2,30	282,072
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	57,600	2,30	132,480
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	475,200	2,30	1 092,960
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	36,540	150,00	5 481,000
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,890	1 500,00	2 835,000
14.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	42,210	160,00	6 753,600
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,720	600,00	432,000
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,086	22,00	1,892
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,252	22,00	5,544
		Total materiale de construcții				156 198,818

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,060	550,00	33,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,011	550,00	6,050

3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,073	250,00	18,250
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,762	560,00	426,720
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	t	60,750	560,00	34 020,000
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,623	300,00	186,900
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,009	560,00	5,040
Total utilaje de construcții						34 695,960

Total	lei	194 855,798
Transport	5,00 %	7 809,941
Cheltuieli de regie	4,00 %	8 106,630
Beneficiu de deviz	3,00 %	6 323,171
TVA	20,00 %	43 419,108

Total deviz:

**260 514,6
48**

Intocmit

Avdonin I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Panceva M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria Telita

Procurarea și montarea stațiilor de așteptare
pentru călători.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare platforme de amplasare pavilion pentru calatori				
1	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 437,333 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	560,00	1 437,333
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pentru evacuare)	100 m3			1 261,037 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	560,00	1 261,037

1	2	3	4	5	6	7
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	t			1 260,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	t	2,2500	560,00	1 260,000
4	DA13B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu impanare fara innorore (A mestic C4, h=.18m)	m3			93,824 12,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	84,00	12,600
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,041154	350,00	14,404
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,016154	380,00	6,138
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,128077	380,00	48,669
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,033077	22,00	0,728
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,004231	550,00	2,327
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,028077	250,00	7,019
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,003462	560,00	1,938
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea dalelor de trotuar	t			13 555,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 390,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,000
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			3 855,600 740,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,00	740,600
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	300,00	3 115,000
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Pavaj 4 sm	m2			262,644 50,064
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,00	48,736
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,00	1,328
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,680
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,360
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,250
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	330,00	12,540
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	600,00	12,000
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			287,348 49,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,00	12,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,00	36,960
	2663102100001	Pavon clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,716
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	330,00	2,640
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	160,00	160,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,132
		2. Constructii prefabricate din metall si sticla calita, (pavilion dw asteptare pentru calatori) 3 buc				
9		Pavilion	buc			45 233,000 0,000
	0009	Pavilion de asteptare pentru calatori prefabricat din teava profilata 80*80*2 40*40*2 20*20*2 sticla triplexata 4x4 lemn de pin 90*25 mm, elemente de fixare sticla, gruntuuta, vopsita in 3 straturi/ Marime H=2400 l=1500 l=4000 mm acoperis policarbonat transparent	buc	1,0000	45 233,00	45 233,000

APROBAT:

Intocmit
Avdonin I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Panceva M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.